

PERSBERICHT

Zwolle, 29 augustus 2013

HALFJAARBERICHT 2013

Samenvatting eerste halfjaar 2013

(xEUR 1.000)	HY1 2013	HY1 2012
OMZET	5.504	5.688
<i>Bruto marge als % van de omzet</i>	82%	82%
EBITDA	202	189
<i>EBITDA als % van de omzet</i>	4%	3%
EBIT	-264	-278
<i>EBIT als % van de omzet</i>	-5%	-5%
Netto resultaat	-386	-422
<i>Netto resultaat als % van de omzet</i>	-7%	-7%

Kernpunten eerste halfjaar 2013 t.o.v. eerste halfjaar 2012

- De omzet in de eerste helft van 2013 bedroeg EUR 5,504 miljoen, een daling van 3% ten opzichte van de eerste helft van 2012 (EUR 5,688 miljoen).
- Supply Chain Management steeg met 20% ten opzichte van de eerste helft van 2012, terwijl de omzet van de overige business units een daling liet zien, variërend van 5% tot 17%. Deze overige business units leverden wel een extra bijdrage aan de toenemende supply chain activiteiten.
- Uitbreiding van de sales capaciteit door aanname van een ervaren internationale sales manager.
- Verlaging van de operationele kosten t.o.v. de eerste helft 2012 met 7,4% tot EUR 4,331 miljoen.
- Een netto resultaat van EUR -0,386 miljoen ten opzichte van EUR -0,422 miljoen in de eerste helft van 2012.
- Verbetering van de netto schuldenpositie ten opzichte van de eerste helft van 2012 met EUR 0,2 miljoen tot EUR 2,736 miljoen.
- Handhaving van de solvabiliteitsratio van 45%.

- De langlopende schulden namen ten opzichte van de eerste helft 2012 af met EUR 0,2 miljoen terwijl de kortlopende schulden toenamen met EUR 0,3 miljoen. Zie ook punt 3 van dit rapport 'gebeurtenissen na balansdatum'.

Philip Nijenhuis, RoodMicrotec CEO:

'In het tweede kwartaal van het eerste halfjaar liet de markt bij RoodMicrotec een duidelijk herstel zien. Dat is in analogie met de positieve ontwikkeling in de semiconductor industrie (zie: berichtgeving van de Semiconductor Industry Association en STST). Bovendien laten de recente indicatoren zowel intern als extern een duidelijk betere verwachting voor de tweede helft van dit jaar zien. Dat versterkt ons in de overtuiging dat onze strategie, met focus op supply chain management (waaronder eXtended Supply Chain), maximaal bijdraagt aan onze toekomstige groei en dat door middel van onze supply chain activiteiten de overige business units daardoor mee zullen groeien.'

Kerncijfers (x EUR 1.000)	H1 2013	H1 2012	Change
Result			
Netto-omzet	5.504	5.688	-184
Brutomarge	4.532	4.688	-156
Brutomarge als % van de omzet	82%	82%	0%
EBIT	-265	-278	12
EBIT als % van de omzet	-5%	-5%	0%
EBITDA	201	189	12
EBITDA als % van de omzet	4%	3%	1%
Kasstroom (netto resultaat + afschrijvingen)	80	45	45
Kasstroom uit operationele activiteiten	152	-39	191
Netto resultaat	-386	-422	36
Netto resultaat als % van de omzet	-7%	-7%	0%
Financiële kosten	-121	-144	23
Balans ratio's			
Totale activa	13.111	12.421	690
Eigen vermogen	5.863	5.614	249
Netto schulden	2.736	2.943	-207
Kapitaal (netto schulden + eigen vermogen)	8.599	8.557	42
Gearing ratio (netto schulden/kapitaal)	32%	34%	-2%
Solvabiliteit (eigen vermogen/totale passiva)	45%	45%	0%
Schuld ratio (netto schulden/EBITDA)	6,78	7,8	-1
Netto werkkapitaal	-1.391	-1.007	-384
werkkapitaal ratio	0,70	0,75	-0,05
Activa			
Materiële vaste activa	6.084	5.898	186
Investeringen in materiële vaste activa	271	349	-78
Afschrijvingen op materiële vaste activa	452	453	-1
Uitgegeven gewone aandelen	35.769	35.769	-
Gegevens per aandeel (x EUR 1)			
Kapitaal en reserves	0,09	0,16	-0,07
EBIT	-0,01	-0,01	0,00
Cash flow	-0,02	0,01	-0,03
Netto resultaat	-0,02	-0,01	-0,01
Aantal FTE's (permanent)			
Einde maand	100	107	-7
Gemiddeld	102	107	-5
Omzet (jaar)/gemiddeld aantal FTEs (permanent)	108	106	2

Verslag van de Raad van Bestuur

1. Algemeen

In januari 2013 is de heer Malkit Jhitta in dienst getreden bij RoodMicrotec als Sales Manager. Wij verwachten dat wij hierdoor in de tweede helft van 2013 nieuwe orders en klanten zullen verwerven.

De omzetafname was het gevolg van uitgestelde orders en leveringen aan klanten vanwege de algemene marktomstandigheden. Wij verwachten evenwel dat de omzet in de tweede helft van 2013 zal stijgen doordat de markt aantrekt. In de loop van het tweede kwartaal ontvingen wij bovendien positieve signalen van klanten en nam het aantal orderaanvragen toe voor de tweede helft van 2013.

In het bijzonder high-tech projecten voor de Lucht- en Ruimtevaart, nieuwe productontwikkelingen en outsourcing mogelijkheden stimuleren naar verwachting de omzetgroei in de tweede helft van 2013 en de daaropvolgende jaren.

1.1. Ontwikkelingen per business unit (product /service groep)

Omzet RoodMicrotec H1 2013 versus H1 2012

(x EUR 1.000)	1e Halfjaar 2013	1e Halfjaar 2012	Mutatie
Test	2.165	2.360	-8%
Supply Chain Management	1.194	992	20%
Failure & Technology Analysis	703	778	-10%
Test Engineering	293	353	-17%
Qualification & Reliability Investigation	1.149	1.205	-5%
Total	5.504	5.688	-3%

De omzetzakking bij Test en Failure & Technology Analysis heeft voornamelijk een tijdelijk karakter gehad als gevolg van de conjuncturele situatie en ingrijpende reorganisaties bij klanten. Een herstel in de komende periode wordt verwacht met nieuwe impulsen voor extra omzet.

De business unit Test Engineering werd belangrijk negatief beïnvloed door het voornoemde uitstel van opdrachten. In de loop van het tweede kwartaal is de situatie voor Test Engineering aanzienlijk verbeterd. Dit heeft zelfs geleid tot een maximale belasting van deze business unit.

De business unit Qualification & Reliability Investigation liet, met name als gevolg van niet afgesloten langlopende projecten, een geringe daling zien. De verwachting is echter dat deze business unit een stabiele omzetgroei zal laten zien in de komende verslagperiodes.

1.2 Personeel

Het vaste personeelsbestand is ten opzichte van 30 juni 2012 met circa 7 FTE's afgenomen tot in totaal 100 FTE's.

1.3 Risicobeheer

De verschillende soorten risico's zijn vermeld in het jaarverslag van RoodMicrotec 2012. Wij streven ernaar de risico's te beperken ondermeer door regelmatige en systematische risicoreviews op geselecteerde aspecten. Die reviews vinden circa 8 maal per jaar plaats. Zonodig worden corrigerende maatregelen genomen. Door de negatieve ontwikkelingen op de financiële markten geeft het management extra aandacht aan het cash management. Voor het overige ziet het management thans geen wezenlijke veranderingen in de risico's voor 2013.

2. TOELICHTING FINANCIËLE RESULTATEN

2.1. Omzet en resultaat

De omzet in de eerste helft van 2013 bedroeg €5,504 miljoen, een daling van 3% ten opzichte van de eerste helft van 2012 (H1 2012: € 5,688 miljoen).

De EBITDA bedroeg €0,201 miljoen (H1 2012: €0,189 miljoen). Dit is 4% van de omzet.

De EBIT bedroeg €0,264 miljoen (H1 2012: €0,278 miljoen), hetgeen overeenkomt met -5% van de omzet.

Het netto resultaat verbeterde tot €-0,386 miljoen (H1 2012: €-0,422 miljoen), ofwel -7% van de omzet. Dit komt neer op €-0,01 per aandeel.

De netto financieringslasten bedroegen €0,144 miljoen en zijn 16% minder dan in de eerste helft van 2012.

2.2. Cash flow

In het eerste halfjaar van 2013 realiseerden wij een operationele cashflow uit operationele activiteiten van EUR 273.000 (H1 2012: EUR 105.000). De netto cashflow uit operationele activiteiten verbeterde zich ten opzichte van dezelfde periode in 2012 tot EUR 152.000 (H1 2012: -/- EUR 39.000)

3. Gebeurtenissen na balansdatum

Per 1 juli zijn kapitaalverzekeringen (die tot en met 30 juni 2013 onder de financiële activa zijn verantwoord) tot uitkering gekomen. Per 1 juli staat het vrijgekomen kapitaal van circa €380.000 de onderneming vrij ter beschikking.

4. Vooruitzichten 2013

Naar aanleiding van de lager dan verwachte omzet in de eerste maanden van 2013 heeft de Semiconductor Industry Association (SIA) haar omzetprognose voor 2013 en 2014 naar beneden bijgesteld (voor 2013 van 5,2% naar 2,1% en 2014 van 5,2% naar 5,1%). Voor de tweede helft van dit jaar verwacht de SIA toch een redelijke groei ten opzichte van het eerste halfjaar.

Onze orderontwikkeling bevestigde met name in de recente periode het aantrekken van de markt. Wij verwachten dan ook voor de tweede helft van 2013 en verder, conform eerdere verwachtingen, een marktherstel en toenemende omzetten voor RoodMicrotec. In analogie daarmee verwachten we een herstel van ons resultaat.

5. Financiële agenda 2013/2014

29 augustus 2013	Conference call pers en analisten
14 november 2013	Publicatie tussentijdse update
9 januari 2014	Publicatie jaaromzetcijfers 2013
27 februari 2014	Publicatie jaarcijfers 2013
27 februari 2014	Conference call pers en analisten
13 maart 2014	Publicatie jaarverslag 2013
24 april 2014	Algemene vergadering van aandeelhouders
13 mei 2014	Publicatie tussentijdse update
10 juli 2014	Publicatie omzetcijfers
28 augustus 2014	Publicatie halfjaarverslag 2014
28 augustus 2014	Conference call pers en analisten
13 november 2014	Publicatie tussentijdse update

Over RoodMicrotec

Met 40 jaar ervaring als een onafhankelijke value-added dienstverlener op het gebied van micro- en optoelectronica biedt RoodMicrotec fabless companies, OEM's en andere ondernemingen een one-stop shopping propositie. Met haar *powerful solutions* heeft RoodMicrotec een sterke positie in Europa opgebouwd.

De diensten voldoen aan de industriële en kwaliteitseisen van de high-reliability/ruimtevaart, automobiel-, telecommunicatie-, medische, IT- and electronicssectoren. *Certified by RoodMicrotec* betreft onder andere certificatie van producten volgens de strenge ISO/TS 16949-norm die geldt voor toeleveranciers van de automobielenindustrie. De onderneming beschikt tevens over een geaccrediteerd laboratorium voor testactiviteiten en kalibrering volgens ISO/IEC 17025.

The value-added diensten omvatten onder meer failure & technology analysis, qualification & burn-in, test- & product engineering, production test (waaronder device programming en end-of-line service), ESD/ESDFOS assessment & training, quality & reliability consulting, supply chain management en total manufacturing solutions met partners.

RoodMicrotec heeft vestigingen in Duitsland (Dresden, Nördlingen, Stuttgart), Engeland (Bath) en Nederland (Zwolle).

Voor nadere informatie:

Philip Nijenhuis, CEO Telefoon: +31 38 4215216 Fax: +31 38 4216410
Correspondentieadres:
RoodMicrotec N.V., Postbus 1042, 8001 BA Zwolle
E-mail: investor-relations@roodmicrotec.com Website: www.roodmicrotec.com

Financiële gegevens halfjaarbericht 2013

	Page
1 Geconsolideerde winst- en verliesrekening	8
2 Geconsolideerd overzicht van het totaalresultaat	8
3 Geconsolideerde balans	9
4 Wijzigingen in het eigen vermogen	10
5 Geconsolideerd kasstroomoverzicht	11
6 Toelichting op het geconsolideerde financieel halfjaarbericht	12
7 Verklaring van de directie	17

1. GECONSOLIDEERDE WINST- EN VERLIESREKENING

(x EUR 1.000)	Niet gecontroleerd H1 2013	Niet gecontroleerd H1 2012	Gecontroleerd 2012
NETTO- OMZET	5.504	5.688	11.971
Wijzigingen in onderhanden werk	59	40	–
Kosten van grond- en hulpstoffen	-1.031	-1.040	-2.283
BRUTO- MARGE	4.532	4.688	9.688
Personeelskosten	-3.062	-3.108	-6.401
Overige bedrijfskosten	-1.269	-1.391	-2.584
BEDRIJFSKOSTEN	-4.331	-4.499	-8.985
EBITDA	201	189	703
Afschrijvingen en amortisatie	-466	-467	-884
EBIT	-265	-278	-181
Financiële kosten	-121	-144	-326
RESULTAAT VOOR BELASTINGEN	-386	-422	-507
Belastingen	-	–	425
NETTO RESULTAAT	-386	-422	-82
WINST PER AANDEEL			
Gewone winst per aandeel	-0,01	-0,01	0,00
Verwaterde winst per aandeel	-0,01	-0,01	0,00

2. GECONSOLIDEERD OVERZICHT VAN HET TOTAALRESULTAAT

Income for the period	-386	-422	-82
Revaluation buildings	–	–	–
Mezzanine compensation	-116	-116	-233
Comprehensive income	-502	-538	-315

3. GECONSOLIDEERDE BALANS

(x EUR 1.000)	30-06-2013	30-06-2012	31-12-2012
ACTIVA			
Materiële vaste activa	6.084	5.898	6.347
Immateriële vaste activa	1.741	1.769	1.755
Actieve belastinglatentie	869	558	870
Pensioenvoorziening	301	–	301
Financial assets	831	1.201	949
Vaste activa	9.826	9.426	10.222
Vorraden	451	583	305
Handelsdebiteuren en overige vorderingen	2.301	2.368	2.089
Liquide middelen	533	44	519
Vlottende activa	3.285	2.995	2.913
TOTALE ACTIVA	13.111	12.421	13.135
PASSIVA			
Gewone aandelen	3.935	3.935	3.935
Agioreserve	17.765	17.737	17.751
Overige reserves	1.890	1.880	1.890
Winstreserves	-20.221	-19.932	-19.719
Mezzanine kapitaal	2.494	1.994	2.494
Eigen vermogen en reserves toekomend aan de aandeelhouders	5.863	5.614	6.351
Rentedragende leningen	1.010	1.024	1.399
Latente belastingverplichtingen	–	114	–
Pensioenvoorziening	1.562	1.667	1.550
Langlopende verplichtingen	2.572	2.805	2.949
Rekening courant banken	1.670	1.255	1.381
Aflossingsverplichtingen	589	708	455
Handelscrediteuren en overige schulden	2.359	1.877	1.977
Belastingen en premies	58	162	22
Kortlopende verplichtingen	4.676	4.002	3.835
TOTALE PASSIVA	13.111	12.421	13.135

4. WIJZIGINGEN IN HET EIGEN VERMOGEN

(x EUR 1.000)	<i>Aantal</i>		Gewone aandelen	Agio Reserve	Overige reserve	Winst reserve	Mezzanine	Eigen
	<i>aandelen</i>	<i>x 1.000</i>						Toegekend aan aandeelhouders
Balans per 1 januari 2012	35.769	3.935	17.723	1.885	-19.399	1.994	6.138	
Resultaat over de periode *	-	-	-	-	-422	-	-844	
Afschrijving gebouwen	-	-	-	5	-5	-	-	
Waarde toegekende opties	-	-	14	-	-	-	28	
Mezzanine vergoeding	-	-	-	-	-116	116	-	
Mezzanine vergoeding betaling	-	-	-	-	-	-116	-232	
Balans per 30 juni 2012	35.769	3.935	17.737	1.890	-19.942	1.994	5.614	
Balans per 01 juli 2012								
Resultaat over de periode *	-	-	-	-	340	-	680	
Afschrijving gebouwen	-	-	14	-	-	-	28	
Waarde toegekende opties	-	-	-	-	-	500	1000	
Mezzanine vergoeding	-	-	-	-	-117	117	-	
Mezzanine vergoeding betaling	-	-	-	-	-	-117	-234	
Balans per 31 december 2012	35.769	3.935	17.751	1.890	-19.719	2.494	6.351	
Balans per 1 januari 2013								
Resultaat over de periode *	-	-	-	-	-386	-	-386	
Afschrijving gebouwen	-	-	-	-	-	-	-	
Waarde toegekende opties	-	-	14	-	-	-	14	
Mezzanine vergoeding	-	-	-	-	-116	116	-	
Mezzanine vergoeding betaling	-	-	-	-	-	-116	-116	
Balans per 30 juni 2013	35.769	3.935	17.765	1.890	-20.221	2.494	5.863	

Op 30 juni 2013 bedroeg het maatschappelijk kapitaal 50.000.000 gewone aandelen (30 juni 2012: 50.000.000). Deze aandelen hebben een nominale waarde van EUR 0,11 elk. Op 30 juni 2013 waren er 35.769.184 gewone aandelen in omloop (30 juni 2012: 35.769.184).

* In de halfjaarcijfers is de verwerking zodanig alsof de winsten/verliezen zijn toegevoegd aan- of ingehouden van de winstreserves. Echter per jaareinde vindt conform aandeelhoudersbesluit de daadwerkelijke toevoeging aan- en/of inhouding van de winstreserves plaats

5. GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT

(x EUR 1.000)	H1 2013	H1 2012	2012
EBITDA	201	189	703
Aanpassingen voor :			
- Aandelen gebaseerde betalingen	14	14	28
- Mutatie pensioen voorziening	12	36	110
- Overlopende interest	-	-	-19
- Overig	-14	-	2
Veranderingen in werkkapitaal			
- Voorraden	-147	-181	97
- Handelsdebiteuren en overige vorderingen	-211	63	342
- Handelscrediteuren en overige schulden	418	-16	-57
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten	273	105	1206
Betaalde interest	-121	-144	-307
Betaalde belastingen	-	-	-
Netto kasstroom uit bedrijfsactiviteiten	152	-39	899
Kasstroom uit investeringsactiviteiten			
Investerings in materiële vaste activa	-271	-525	-1,475
Desinvesteringen in materiële vaste activa	67	-	-
Investerings in pensioenactiva	-	-	-493
Ontvangsten op financiële activa	118	422	772
Netto kasstroom uit investeringsactiviteiten	-86	-103	-1,196
Kasstroom uit financieringsactiviteiten			
Ontvangsten inzake Mezzanine kapitaal	-	-	500
Uitbetaling compensatie Mezzanine kapitaal	-116	-116	-233
Ontvangsten uit leningen	50	187	680
Aflossing op leningen	-275	-370	-742
Netto kasstroom uit financieringsactiviteiten	-341	-299	205
Netto kasstroom	-275	-441	-92
Liquide middelen -/- rekening courant bank primo	-862	-770	-770
Liquide middelen -/- rekening courant bank ultimo	-1,137	-1,211	-862
Netto kasstroom	-275	-441	-92

6. Toelichting op het geconsolideerde financieel halfjaarbericht

Algemene informatie

RoodMicrotec N.V. is gevestigd in Zwolle. Het geconsolideerde financiële halfjaarbericht van de vennootschap voor de periode aflopend op 30 juni 2013 omvat de onderneming en haar dochterondernemingen (gezamenlijk: de 'Groep'). De Groep omvat de 100% dochterondernemingen RoodMicrotec GmbH (Nördlingen, Duitsland), RoodMicrotec Dresden GmbH (Dresden, Duitsland) en RoodMicrotec International B.V. (Zwolle).

Samenvatting van de voornaamste waarderingsgrondslagen

Dit geconsolideerde financiële halfjaarbericht is opgesteld in overeenstemming met IAS 34 'Interim Financial Reporting'. Het bevat niet alle informatie die vereist is voor een volledige jaarrekening, en moet daarom gelezen worden tezamen met de geconsolideerde jaarrekening van de Groep op en voor het jaar eindigend op 31 december 2012.

De in dit geconsolideerde halfjaarbericht toegepaste waarderingsgrondslagen zijn identiek aan de grondslagen toegepast in de geconsolideerde jaarrekening op en voor het jaar eindigend op 31 december 2012.

Het geconsolideerde financiële halfjaarbericht en de toelichting in dit bericht en de appendices zijn niet gecontroleerd door de externe accountant.

Gesegmenteerde informatie

De Groep opereert in één bedrijfssegment. De omzet wordt gerapporteerd in verschillende product/servicegroepen en de omzet is essentieel voor RoodMicrotec's besluitvorming. Maandelijks wordt er een geconsolideerde winst- en verliesrekening opgesteld op basis waarvan er een analyse en een managementrapport worden gecommuniceerd. Specifieke geconsolideerde rapportages per product/servicegroep worden indien nodig op adhoc basis gemaakt en zijn daarmee geen onderdeel van de interne managementrapportage.

Financieel risicobeheer

De activiteiten zijn blootgesteld aan een aantal financiële risico's: marktrisico's (waaronder valutarisico en renterisico), kredietrisico's en liquiditeitsrisico's. Het totale risicobeheerprogramma is gericht op de onvoorspelbaarheid van markten (debiteurenbeheer) en streeft ernaar door intensivering van het cash management mogelijke negatieve effecten op de financiële prestaties te minimaliseren. Afgeleide financiële instrumenten worden in beperkte mate gebruikt. Deze financiële instrumenten omvatten onder meer US dollar hedges en interest rate swaps.

Overzicht van rentedragende leningen

Dit hoofdstuk biedt informatie over de contractvoorwaarden van de rentedragende leningen.

(x EUR 1.000)	H1 2013	H1 2012	2012
Bankleningen met zekerheden	886	1.251	1.050
Financiële lease verplichtingen	188	332	257
Overige leningen	525	149	547
Totaal leningen	1.599	1.732	1.854
Af: kortlopend deel van lange termijn schulden	-589	-708	-455
Totaal langlopende leningen	1.010	1.024	1.399

Looptijd, aflossingschema verplichtingen en rente

(x EUR 1.000)	Total	Current	Non-current	1 – 2 years	2 - 5 years	5 < years
Bankleningen met zekerheden	886	460	426	261	165	–
Lease verplichtingen	188	82	106	44	62	–
Overige leningen	525	47	478	13	38	427
Totaal leningen	1.599	589	1.010	318	265	427
Rekening courant bank	1.670	1.670	–	–	–	–
Handels crediteuren en overig	2.359	2.359	–	–	–	–
Belastingen en premies	58	58	–	–	–	–
Totaal overige	4.099	4.099	–	–	–	–
Totaal verplichtingen	5.686	4.676	1.010	318	265	427
Interest Lease	13	7	6	4	2	–
Interest leningen	51	29	22	16	6	–
Totale rente	64	36	28	20	8	–

De marktwaarde van de rentedragende leningen wijkt niet wezenlijk af van de boekwaarde. De rentedragende leningen hebben een vaste rente over de looptijd van de contracten.

Bankleningen met zekerheden

De bankleningen en de kortlopende verplichtingen aan kredietinstellingen zijn gezekeerd door een hypotheek op gebouwen en terreinen met een boekwaarde van EUR 3.323.397, met pandrecht op installaties en machines en op handelsdebiteuren en voorraden en een bedrijfsgarantie van EUR 578.750.

Rente

Alle langlopende leningen hebben een vaste rente. De rekening courant bij de bank heeft een variabele rente. In beperkte mate worden floating-to-fixed interest rate swaps gebruikt. In het algemeen gesproken worden nieuwe langlopende leningen aangegaan tegen vaste rentepercentages.

De leningen positie is als volgt:

<u>(x EUR 1.000)</u>	<u>Vaste rente</u>	<u>Variabele rente</u>
Langlopende leningen van banken	886	–
Langlopende leningen van andere partijen	525	–
Rekening courant banken	–	1.670
<u>Stand per ultimo</u>	<u>1.411</u>	<u>1.670</u>

De vastrentende leningen zijn gedefinieerd als leningen met een vaste rente gedurende de gehele looptijd.

De volgende gemiddelde rentepercentages zijn betaald:

	<u>H1 2013</u>	<u>H1 2012</u>
Rekening courant	6,67% - 9,13%	6,67% - 9,10%
Bankleningen	3,70% - 6,67%	3,50% - 6,67%
Finance lease verplichtingen	4,41% - 6,69%	4,41% - 6,69%
Overige leningen	8,00% - 10,00%	8,00%

Liquide middelen

(x EUR 1.000)	HY1 2013	HY1 2012	2012
Kasmiddelen	533	44	519
Rekening courant	-1.670	-1.255	-1.381
Totaal	-1.137	-1.211	-862

Per 30 Juni 2013 is € 500.000 vastgezet op een gesepareerde rekening bij de UBS Bank. Dit kapitaal staat de onderneming niet vrij ter beschikking. Het zal worden gebruikt in het kader van de outsourcing van pensioenverplichtingen.

Liquiditeitsrisico

Zorgvuldig liquiditeitsrisicobeheer veronderstelt het aanhouden van voldoende kasgeld en de beschikbaarheid van financiële middelen door middel van een adequate kredietfaciliteit. Voortschrijdende prognoses van de liquiditeitsreserve en kasmiddelen worden frequent samengesteld. Tevens is liquiditeitsplanning een van de hoofdelementen in de begrotingscyclus. Het volgen van de omzetprognoses is hierin een belangrijk onderdeel.

Handels- en andere debiteuren

Binnen het klantenbestand zijn kredietrisico's en valutarisico's aanwezig. De directie heeft stringente kredietcontrole procedures opgesteld om het kredietrisico en het valutarisico zoveel mogelijk te beperken. Verder wordt het valutarisico gemitigeerd door valutabepalingen in de meeste contracten en door de dollar hedges van de Groep. Ten slotte voeren sommige klanten die in US Dollar opereren hun inkoop uit in US dollars.

De uitstaande vorderingen zijn als volgt:

(x EUR 1.000)	30-06-2013	30-06-2012	31-12-2012
Niet achterstallig	1.176	1.032	962
< 30 dagen uitstaand	358	577	618
> 30 dagen en < 60 dagen uitstaand	111	125	172
> 60 dagen uitstaand	210	129	229
Voorziening dubieuze debiteuren	-124	-59	-124
Handelsdebiteuren	1.731	1.804	1.857
Overige vorderingen	570	564	232
Totaal	2.301	2.368	2.089

Netto-omzet

(x EUR 1.000)	H1 2013	H1 2012	2012
Test	2.165	2.360	4.546
Supply Chain Management	1.194	992	2.457
Failure & Technology Analysis	703	778	1.917
Test Engineering	293	353	705
Qualification & Reliability	1.149	1.205	2.346
Totaal	5.504	5.688	11.971

Valutarisico

Vanwege internationale activiteiten zijn valutarisico's niet uit te sluiten. De waarde van de klantenorders welke worden afgesloten in andere valuta dan de Euro zijn.

7. Verklaring van de directie

Deze verklaring is gebaseerd op Artikel 5:25c, paragraaf 2c van de Wet op het Financieel Toezicht. De verklaringen op grond van deze wet zijn verplicht voor tussentijdse financiële berichten.

Naar onze mening geeft dit financiële halfjaarbericht een getrouw beeld van de activa, passiva, financiële positie en het resultaat van RoodMicrotec N.V. en van de ondernemingen die meegeconsolideerd worden.

Dit financiële halfjaarbericht geeft een getrouw beeld van de situatie op de balansdatum en van de ontwikkelingen in het eerste halfjaar van 2013 van RoodMicrotec N.V. en de groepsmaatschappijen waarvan de financiële gegevens in dit financieel bericht zijn opgenomen. De voornaamste risico's waaraan RoodMicrotec N.V. is blootgesteld, zoals uiteengezet in het jaarverslag 2012, zijn niet wezenlijk veranderd in de eerste helft van 2013. Door de negatieve ontwikkelingen op de financiële markten geeft het management extra aandacht aan het cash management. Voor het overige zullen de risico's in het tweede halfjaar van 2013 naar verwachting niet wezenlijk veranderen.

De leden van de directie hebben het jaarverslag en de jaarrekening ondertekend ter vervulling van hun wettelijke verplichtingen op grond van Artikel 5:25c, paragraaf 2c van de Wet op het Financieel Toezicht.

Zwolle, 29 augustus 2013

De directie

Philip M.G. Nijenhuis, Chief Executive Officer